xitq̄ isboseth ad abner: Quare īgres sus est ad concubinam patris mei:

*t̄: q̄ semp crescebat eius p̄t̄as: crescebat etiā in p̄le / iō b̄d̄it: Matiq̄ sūt ex filiū dō r̄c. sequit̄: i Et post eū cheleab. iste aut̄. i. Paral. iij. votat daniel: & b̄ suis nomē eī p̄mū b̄m q̄ dicit hic Ra. Sa. Sed q̄ tunc erāt aliq̄ derisores dicētes q̄ erat filī nabal: & q̄ abigail ip̄m coceperit q̄n dō eā accepit vxore: iō ad offēdū b̄ eē salsum: mutata est a deo eī facies: & assūlata ē faciei dō. Et extū vocat̄ est cheleab: q̄d nomē sonat in hebreo q̄ p̄: vel silis p̄ri. k *Sextus* q̄z hie. H̄ste vocat̄ fuit nathan b̄m b̄osephū. l *De egl̄a.* Ista fuit michol filia salul. & vocat̄ egl̄a. i. vitula b̄m aprieta ē idiomat̄ hebrei: & vocat̄ sic eo q̄ fuīt eī cōiuncta i inuētute: & eī valde dilecta: ed mō loquēdi quo dixit samon Judi. viii. d. Si nō arassetis in vitula mea r̄c. m *Uxore dō.* Licet em̄ in ve. test. viri possēt h̄re p̄les vxores simul: illa tñ que p̄mo accipiebat: vxor sp̄l̄iter vocabat: ppter q̄d iacob dixit de rachel Ben. xliij. f. Quos genuit mihi vxor mea. alia aut̄ nō sic: q̄ uis b̄m veritatē ēēt vxores. Michol autē p̄mo fuit cōiuncta dauid. & iō v̄cat sp̄l̄it̄ eī vxor. n *Luz* q̄z geset pliū r̄c. Dic p̄nter describit ip̄o ab diuinis cōfederatiōis occasio. scđo ipsa cōfederatio ibi: *Dicit ḡ. Occasio aut̄ fuit turbatio abner p̄ isboseth occasio cu insdā mulier. & b̄ notaē cum dicit̄: o Fuerat aut̄ sa. cō. no. res. si. achia. i. vxor nō b̄maria s̄ p̄me adiūcta. sic em̄ noīans scđe vxores in vete ri testamento: vt p̄t̄ in pluribꝝ locis. p̄ Quare īgressus es ad cōcū. p̄fis mei. Dicūt alij q̄ abner īgressus fuit ad eā p̄cubitu matrimonialis p̄spērās p̄ b̄ obtinere regnū sic & adonis petiuit abisac h̄re vxorem: vt h̄r. i. ii. li. ii. ca. Alij aut̄ dicit̄ q̄ īgressus fuit ad eam fornicarie: quod redun dābat in verecū**

*Aboraliter. f *Facta est ergo* Dicūt longa concertatio. Sequit̄: Dauid proficiens r̄c. Per dauid qui interpretatur manu forte: bonus p̄m̄ ceps vel platus significatur: q̄ mittit manū suā ad fortia. Per saul autem q̄ interpretatur abutens. malus p̄ncips vel platus q̄m abutitur potestate sibi data. Per b̄ & q̄d dicit̄: Dauid proficiens. Significatur processus boni plati vel p̄ncipis in se & in suis subditis d̄ bono in melius b̄m illō p̄s. lxxij. b. H̄bat de virtute in virtutē: videbitur deus deozuz in syon. p̄ hoc autē quod dicit̄: t̄ Dom̄ aut̄ saul decrescens quotidie. Significatur defectus mali plati vel p̄ncipis in se & in suis subditis q̄tūm ad bonum virtutis. t̄ Dicitq̄ isboseth ad abner: quare īgressus es ad cōcubinā patris mei. sicut dictum est. s. abner conatus fuit constitutus regē isboseth & male: quia dauid in regno ius habebat ex diuisiōne. Per hoc igit̄ q̄ inter ipsos ora fuit discordia. significatur q̄ in inter promouentem indignum & ip̄sum promotum dei iudicio frequenter oītur dissensio. ex qua sequitur vñrūsa ruina. et sic fuit in proposito. Nam occasione huius discordie abner inic ad dauid*

Germonē qz. Rab. Abner hortat vniuersuz isrl' ut re-
lito isboseth filio saul ad dauid pueniat: qz doctores scū (q pa-
tris lucerna dicunt) lumine fidei et scie pleni: oēs gētes exhor-
tan: vi spreta idoloꝝ cultura et relicto errore p̄fusionis cū au-
tore suo diabolo ad verū dauidi. xpm venire festinet. Hā et
ioab q abner ī dolo loquēs et
percutiēs in inguine infecit:
hostē atiquū significat: q fide-
les fraudulēter ibuerit: et pli-
bidinis cōtagione ieficit. Jo-
ab em̄ inimic⁹ v̄l idē paf̄ int̄-
pietāt. oīm em̄ iniqꝝ diabol⁹
caput ē. vñ: Glos ex p̄e dia-
bolo est: ab hac iterfectiōe da-
uid imunis est: qz de nemīne
terat q oēs hoīes vult saluos
sieri v̄l esse. Per iuidiā aut̄ di-
aboli mors intravit iorbe. P
ot̄ ioab psōa et noīe pplm
iudeor significare: q semp ini-
mici fuerūt p̄dicatoꝝ: et fidem
xpi vbiꝝ p̄secuti sūt.

Fluxum se

Nico. De lyra

a dabant in verecundiā isbo-
seth filii saul. et iō si primo mō
fuerit vel scđo: merito displi-
cuit ipsi isboseth. a Qui
tratus nimis z̄. Eo q mul-
ta fecerat ppter ipm isboseth.
b Nunquid ca.ca. z̄. i. vi
lis et abominabilis sicut canis
apud tribū iuda: d q erat d̄.
Cet aliter. Caput canis. i.
latrans ī dauid et tribū iuda:
ne obtineat regnū contra te.
c Et tu req̄sist̄i z̄. q̄si di-
ceret bene deberes tacere.
d Hec faciat de z̄. i. tot
mala et plura q̄ alicui misero.
e Misit quo iurauit z̄.
Hoc est nisi impleā v̄bū dñi.
f Ut trāsserat. ad dauid.
g Regnū. tuū. h Et
nō potuit r̄ndere ei q̄cōz.
Iū quia isboseth nō erat hō
alicuius valoris. Tum: quia
abner regebat totam domū il-
lam et habebat in manu sua
totam militiam. i Misit
ergo. Posita occasione cōfe-
derationis cū dauid. hic cōse-
quēter ponit ipa cōfederatio-
nē. et primo p̄ nūcios. secundo
per seipsum. ibi: Et abiit. Cir-
ca primum dicitur: Misit
ergo abner z̄. Ad viden-
dum qualiter posset cuz eo fe-
dus contrahere. k Dicē
ses. sc̄ ex nomine abner.
l Quās est terra. q̄si di-
cerentia de iure: ex quo vo-
luit te deus in regem eligere.
Letera patent v̄sib⁹ ibi:
m Non videbis faciē
meam anteꝝ adduxeris
mibi Michol. volebat enī
dauid et debebat p̄cavere ho-
norū suo. fuerat enī dauid v̄ro
re sua iniuste spoliatus. et ido
in primis voluit eam sibi resti-
tui. n Misit autē da-
uid nūcios ad isboseth.
quia abner rescriperat ipm dauid q̄ non poterat sibi reducere
Michol nisi de voluntate isboseth: cuius erat soror. et iō tū c
dauid petiuit eam ab ipso isboseth. o Misit ergo isbo-
seth. de consilio abner. p Etulit eam a viro suo. phal-

tel non erat vir suns nisi putatius: quia sūm veritatem erat
v̄por dauid: nec poterat simul habere duos viros sūm veritatē:
quia nunq̄ fuit licitum mulieri habere plures viros simul.

q Sequebaturq̄ eam. Dicunt expositores nostri cōmu-

niter q̄ plorabat et gaudio eo q̄ ad virum suum reducebatur

absq̄ hoc q̄ eam tetigisset: sed sic

sororez seruasset. Erat enī doctor

in lege: et sciebat sibi esse illicitum

ē tangere carnaliter ipso dauid

v̄iuente: sicut dictum fuit. S. i. lib.

xv. ca. Ra. Sa. dicit q̄ flebat do-

lens eo q̄ exercitum perfectionis

ab eo recedebat. Reputabat enī

exercitiū magne p̄fectionis tales

dñam sic pulchram et nobilem ser-

uare sicut sororē absq̄ copula car-

nali. r Geronem quodq. vt adhererent ipsi dauid: sciens q̄

alii vulgares istos de facilis seque-

rētur. s Locutus est aut̄

abner z̄. i. ad illos de tribu ben-

iamin. istos enī oportebat specia-

lius et efficacius iudicare: eo q̄ in

pmotione dauid trāsserebatur re-

gnū de tribu eoz. t Et abiit.

Hic p̄n̄ describit p̄federatio ab-

ner per seipm: q̄ p̄sonaliter venit

ad dauid. Et p̄mo describit hm̄i

confederatio amicabilis. scđo se-

deris violatio detestabil/ibi: Hū

ciatum est itaq; tertio occisi tumu-

ratio venerabilis/ibi: Dicit aut̄

dauid. Circa primum sciendū q̄

ista federatio fuit amicabilis. Tū

ex parte abner venientis: quia an-

te inclinauerat corda filiorum is-

rael ad dauid: vt patet ex p̄dictis.

Tum ex parte dauid recipiētis q̄

enī amicabiliter et honorifice rece-

perat. et hoc notatur cum dicitur:

v Et fecit dauid abner z̄. P

Galde solēne in federis signum:

similiter ex parte abner receden-

tis: ad hoc enim a rege recessit vt

pm̄issum impleret in effectu: q̄d

notatur ibi: x Surgam vt

congregem z̄. Similē ex par-

te dauid eum dimittētis: quia ad

ipsum honorandum cōdūxit eum

per aliquā vie spaciū. ideo s̄ditur:

y Cū ḡ deduxisset da. ab.

Cetera patent in littera.

* Muncia/

* ad dauid ī hebron: et ibidem

fuit interfect⁹: et ipo mortuo isbo-

seth fuit mēte p̄sternatus: ex quo

rechab et banaa accepēt audaciā

intrādi domū isboseth et interficiē

di enī: vt h̄ ca. se. i Misit ḡ

ab. nun. ad da. Ad p̄rahēdu

cū eo amicitia. et q̄ dauid xp̄i figu-

ra fuit. iō abner in hoc gerit typū

p̄ctoris penitētis et xp̄o reconcilia-

ri q̄rētis. Der nūcios aut̄ el̄ itel-

ligint viri boni et religiosi: p̄ q̄rū

orōnes penitētis sperat et q̄rit xp̄o

reconciliari exemplo Ceturionis:

Luc. vii. a. q̄ misit iudeos ad xp̄m

vt p̄ eos serui sui sanationē impe-

traret. m Non videbis fa-

cī meā anq̄ adduxere mi. mi-

q̄ interptat aq̄ ex oib⁹ et iō signat

lachrymas vere p̄nē q̄ de p̄tis

oib⁹ debet ec̄. Der h̄ aut̄ q̄ da-

Michol adducentē gratiolē rece-